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Fylkesrådet i Nord-Trøndelag
Nord-Trøndelag fylkeskommune

SAKSPROTOKOLL

Sak nr. 08/34
Landbruks-  og matdepartementet -  Jordverngruppas rapport - Klimaskifte for
jordvernet  -  Høring

Behandlet/Behandles av Møtedato Sak nr.
Fylkesrådet i Nord-Trøndelag 11.3.2008 08/34

Saksbehandler: Grete Sildnes
Arkivsak: 08/00700
Arkivkode: 744

Fylkesrådens innstilling til vedtak:

1. Fylkesrådet mener jordverngruppas rapport er et viktig bidrag til å sette søkelys
på jordvern og på de virkemidler som skal benyttes for å oppnå målsettingen og
en halvering av omdisponeringen av de mest verdifulle jordressursene innen
2010.

2. Informasjon og kunnskap om ressurssituasjonen og kompetanse i
beslutningsprosessene er grunnleggende for å nå målsettingene.

3. Fylkesrådet er enig med jordverngruppa i at plan- og bygningsloven er det
viktigste styringsredskap for arealbruken. Forslag til ny planlov omfatter en rekke
endringer som gir mulighet til å styre arealpolitikken slik at jordvernet styrkes.
Dersom de nye mulighetene i planloven utnyttes kan dette gi langsiktig vern av
jordressurser både gjennom regional og kommunal planlegging. Fylkesrådet
mener at jordvernet styrkes best gjennom slike demokratiske prosesser, framfor å
innføre nye rikspolitiske retningslinjer eller en egen hjemmel for vern av
jordressurser.

4. Fylkesrådet vil advare mot at kommunene fratas generell myndighet i
omdisponeringssaker etter jordlova.

5. Ved utarbeiding av nasjonale forventningsbrev til regional og kommunal
planlegging må dette også være styrende for utarbeiding av nasjonale dokument
og planer, eksempelvis Nasjonal transportplan

6. Fylkesrådet mener at nye politiske mål for jordvernpolitikken må være
differensiert på grunnlag av arealforskjeller og ulikt utbyggingspress omkring i
landet. Målsettingen må derfor bygge på regionale planer og kompetanse fra alle
deler av landet.

Protokoll
Innstillingen ble enstemmig vedtatt.
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Nord-Trøndelag fylkeskommune

Sak nr. 08/34
Landbruks -  og matdepartementet -  Jordverngruppas rapport -  Klimaskifte for jordvernet -
Høring

Behandlet/  Behandles av Sted Møtedato Sak nr.

Fylkesrådet i Nord-Trøndelag Fosnes 11.3.2008 08/34

Saksbeh: Grete Sildnes
Arkivsak: 08/00700
Arkivkode: 744

Fylkesrådens  innstilling  til vedtak:

1. Fylkesrådet mener jordverngruppas rapport er et viktig bidrag til å sette søkelys på
jordvern og på de virkemidler som skal benyttes for å oppnå målsettingen og en halvering
av omdisponeringen av de mest verdifulle jordressursene innen 2010.

2. Informasjon og kunnskap om ressurssituasjonen og kompetanse i beslutningsprosessene er
grunnleggende for å nå målsettingene.

3. Fylkesrådet er enig med jordverngruppa i at plan- og bygningsloven er det viktigste
styringsredskap for arealbruken. Forslag til ny planlov omfatter en rekke endringer som gir
mulighet til å styre arealpolitikken slik at jordvernet styrkes. Dersom de nye mulighetene i
planloven utnyttes kan dette gi langsiktig vern av jordressurser både gjennom regional og
kommunal planlegging. Fylkesrådet mener at jordvernet styrkes best gjennom slike
demokratiske prosesser, framfor å innføre nye rikspolitiske retningslinjer eller en egen
hjemmel for vern av jordressurser.

4. Fylkesrådet vil advare mot at kommunene fratas generell myndighet i
omdisponeringssaker etter jordlova.

5. Ved utarbeiding av nasjonale forventningsbrev til regional og kommunal planlegging må
dette også være styrende for utarbeiding av nasjonale dokument og planer, eksempelvis
Nasjonal transportplan

6. Fylkesrådet mener at nye politiske mål for jordvernpolitikken må være differensiert på
grunnlag av arealforskjeller og ulikt utbyggingspress omkring i landet. Målsettingen må
derfor bygge på regionale planer og kompetanse fra alle deler av landet.
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Fylkesrådens vurdering:

En styrking av jordvernet i Norge ved å halvere omdisponeringen av de mest verdifulle
jordressursene innen 2010 vil kreve visse endringer i den arealpolitikken som i dag utøves
gjennom plan-  og bygningsloven.  Det er fylkesrådens vurdering at informasjon med sikte på å
"vinne hjertene"  for jordvern og god fagkompetanse både på regionalt og kommunalt nivå er et
viktig grunnlag for å føre en arealpolitikk som styrker j ordvernet.

Regional forankring av arealpolitikken vil skape bevisstgjøring om å ta vare på jordressursene på
lokalt nivå.  En lang rekke statlige mål for arealpolitikken må vurderes og veies mot hverandre før
vedtak kan fattes.  Dette må i størst mulig grad avklares regionalt.

Forslag til ny plandel i plan-  og bygningsloven er fremmet gjennom Ot.prop.  nr 32.  Planloven er
vårt viktigste redskap for styring av arealbruk.  Den nye forslaget til planlov innebærer en rekke
endringer som gir anledning til å styre arealbruken. Gjennom nye virkemidler som regional
planbestemmelse kan arealbruken i et større område vurderes og gis en langsiktig juridisk binding.
Forslaget gir og mulighet til å sette begrensninger i adgangen til å endre kommuneplanens
arealdel.  Dette vil etter fylkesrådens vurdering være redskap som kan benyttes for å føre en
langsiktig jordvernpolitikk forankra gjennom demokratiske prosesser på regionalt og kommunalt
nivå.

Kommunene har i dag avgjørelsesmyndighet i omdisponeringssaker etter jordlova. Å frata
kommunene dette ansvaret vil etter fylkesrådens mening være i strid med prinsippet om at
forvaltningen skal skje på lavest mulig nivå, der gir det og størst ansvar.. Å  gi mulighet for tilsyn
med de kommunene der ordningen ikke  fungerer,  vii være en bedre løsning enn å "straffe" alle.

Ny planlov gir nye muligheter til styring av arealpolitikken.  Forslaget innebærer at kongen hvert
fjerde år skal utarbeide et dokument med nasjonale forventninger til regional og kommunal
planlegging.  Fylkesråden mener dette også må være styrende for nasjonale dokumenter og planer,
eksempelvis Nasjonal transportplan.

Nye mål for jordvernpolitikken må omfatte en differensiert målsetting,  som tar hensyn til at det er
arealforskjeller og ulikt utbyggingspress omkring i landet.  Gode kunnskaper om ressursgrunnlaget
og god kompetanse pa regional utvikling og planlegging må ligge til grunn for utarbeiding av en
ny målsetting.  Regionale planer vil sikre god forankring i hele landet.

Steinkjer,  4. mars 2008

Tor Fik
Fylkesråd for samfersel
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Saksutredning  for fylkesrådet

Sammendrag

Landbruks- og matdepartementet har sendt på høring jordverngruppas rapport "Klimaskifte for
jordvernet". Regjeringen ønsker å styrke jordvernet ved å halvere den årlige omdisponeringen av
de mest verdifulle jordressursene innen 2010. Som en del av grunnlaget for utformingen av
framtidige virkemidler i jordvernpolitikken vil departementet innhente synspunkter på forslagene i
rapporten fra aktørene innen dette politikkområdet.
Gruppas forslag vil omfatte blant annet informasjonsprogram og innføring av nye virkemidler
gjennom ny planlov og styrking av jordlova: Forslaga innebærer og mulighet for økt statlig styring
gjennom utarbeiding av rikspolitiske retningslinjer for jordvern og utarbeiding av en egen
hjemmel for vern av jordressurser.

Hjemmel /Referanse for saken:
Det kongelige landbruks- og matdepartement; 25.01.02 Rapport fra jordverngruppa: Klimaskifte i
jordvernet - høring

Trykte vedlegg:
Oversendelsesbrev: Det kongelige landbruks- og matdepartement: Høring- Jordvemgruppas
rapport "Klimaskifte for jordvernet" datert 25.01.08

Utrykte vedlegg:
Rapporten "Klimaskifte for jordvernet"
htt ://www.re 'erin en.no/U load/LMD/Vedle /Bros' er veiledere ra orter/Klimaskifte for
ordvernet ra ort080108. df

Utredning:

Innledning/bakgrunn

Landbruks- og matdepartementet har sendt på høring jordverngruppas rapport "Klimaskifte for
j ordvernet".
Landbruks- og matministeren nedsatte våren 2007 en arbeidsgruppe(jordverngruppa). Gruppa er
faglig sammensatt med representanter fra departement og landbruksforvaltning fra regionalt og
kommunalt nivå og fra faginstitusjoner. Gruppa er gitt følgende mandat:

- gi en status på arbeidet med å nå målsettingen om årlig omdisponering av de mest
verdifulle jordressursene skal halveres innen 2010.

- vurdere eksisterende virkemidler for et sterkt jordvern
- foreslå nye virkemidler for å styrke jordvernet

Jordverngruppa la fram sin rapport 8.januar 2008. Rapporten inneholder en rekke anbefalinger, og
noen av disse er allerede under oppfølging. Blant annet skal det i etterkant av høringen arrangeres
en nasjonal jordvernkonferanse i Moss 22.april 2008.

Saksframstilling/problemstillinger

Det foreligger overordnede føringer for jordvernet i ulike dokumenter. Regjeringen har i Soria
Moria-erklæringen uttalt at norsk matjord er en begrenset ressurs som det er et nasjonalt ansvar å
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ta vare på. Jordverngruppa viser og til St.meld. nr 19 (1999-2000), hvor det uttales:
"Arealgrunnlaget med jordsmonnet er den ressursen som sammen med vann og luft er det
viktigste grunnlaget for biologisk produksjon og mangfold. Disse ressursene er avgjørende for
menneskenes eksistens."
Regjeringens mål er halvering av den årlige omdisponeringen av de mest verdifulle jordressursene
innen 201 0("det nasjonale jordvernmålet").
Jordvern er nødvendig blant annet fordi våre etterkommere skal ha muligheten til å produserer
egen mat på egen jord, fordi klimaendringene kan endre forutsetningene formatproduksjon over
hele kloden, fordi økonomisk vekst i folkerike land gir økt etterspørsel etter mat og fordi vi ser en
økt interesse for fornybar energi som gir økt etterspørsel etter produksjonsarealer.
Det dyrkede arealet utgjør i Norge 3% av landarealet, og 1/3 av dette har potensiale for
matkornproduksjon. Disse arealene finnes i hovedsak nær byer og tettsteder, og er derfor sterkt
utsatt for omdisponering og nedbygging. Statistikk viser at det over tid har foregått en
urovekkende høy omdisponering av slike arealer.

Jordverngruppa har vurdert eksisterende virkemidler og funnet at disse dels er for dårlig utnyttet,
dels at disse må forbedres og dels at det er behov for helt nye og sterkere virkemidler. Gruppa har
og gitt råd til departementet i forbindelse med arbeidet med ny plan- og bygningslov.

Målet med halvering av årlig omdisponering av viktige jordressurser ble første gang politisk
markert i 2004. Derfor vurderes faktisk omdisponering opp mot situasjonene en periode forut for
2004, dvs tiårsperioden 1994-2003.
Sett i et lengre perspektiv opplyses at for perioden 1949-2005 er drøyt 5 prosent av de samlede
jordressursene i Norge registrert omdisponert til andre formål.

Periode Omdisponert`dyrka jord
da

Totalt omdisponert
da

1994-2003(snitt) 11 400 17 600
2004 11 653 21 819
2005 6 657 10 455
2006 7 643 13 651
(For årene 2005-2006 er det påpekt underrapportering, så tallene for omdisponering er usikre og
antas å være høyere)

Med utrykket "de mest verdifulle jordressursene" forstår jordverngruppa dyrka mark. Ut ifra
gjennomsnittstall for perioden 1994-2004 beregnes at omdisponeringsnivået pr 2010 ikke må
overstige  5 700 da for at jordvernmålet kan sies å være nådd. Gruppa peker og på behovet for
kunnskap om hvilke kvaliteter av jordressurser som omdisponeres og hvilke formål
jordbruksarealene omdisponeres til.

I Nord-Trøndelag er 4% av landarealet jordbruksareal i drift. Årlig omdisponering de siste fem år
har i snitt vært i overkant av 400da.

Jordverngruppas vurdering er at utviklingen i arealbruken i Norge ikke er i samsvar med den
nasjonalt vedtatte arealpolitikken. Videre finner gruppa at plan- og bygningsloven har virkemidler
men de blir ikke utnyttet godt nok. Jordvernet blir ikke vektlagt nok i samferdselssaker -
transportplanlegging. Jordverngruppa mener videre at jordlova ikke ivaretar jordvernet godt nok
og at kunnskapen om faktisk arealutvikling er for svak.
Jordverngruppa mener spørsmålet må reises om kommunene har fått et for stort handlingsrom i
arealpolitikken. Kommunene vedtar arealdisponeringer som til dels strider mot nasjonal
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jordvempolitikk, til tross for at denne politikken er relativt klart kommunisert, og selv om
kommunene har de nødvendige planlovmessige virkemidlene for å følge opp nasjonal
arealpolitikk.
Jordverngruppa mener og at den regionale planleggingen må bli tydeligere og gis en mer konkret
og bindene form enn tilfellet er i dag. Det må gis klarere føringer for hvilke nasjonale
arealpolitiske mål som skal følges opp også i den regionale planleggingen.

Jordverngruppas vurdering av utfordringene oppsummeres slik:
- Nasjonale arealpolitiske mål er for svakt samordnet
- Arealutviklingen på flere områder, herunder verdifulle jordressurser og kulturlandskap,

er ikke i samsvar med vedtatte mål for en bærekraftig utvikling.
- Oppfølgingen etter plan- og bygningsloven av målene for en bærekraftig

arealplanlegging og arealdisponering, herunder jordvernpolitikken, er for svak.
- Arealplanlegging utnyttes ikke i tilstrekkelig grad som virkemiddel for å nå disse

målene.
Kartlegging og dokumentasjon av arealsituasjonen og arealutviklingen er mangelfull.

Jordverngruppas forslag til virkemidler for et sterkt jordvern er i hovedsak:

1. Det utarbeides et informasjonsprogram med sikte på å "vinne hjertene" for jordvern.
Det kan bl.a. omfatte: Arealkonferanser, bruk av media, informasjonsmateriell,
kunngjøring av gode eksempler og viderutvikling av visualisering som virkemiddel.

2. Det gis støtte til Planlovutvalgets forslag om styrking av virkemidler i plan- og
bygningsloven på nasjonalt, regionalt og kommunalt nivå som gir anledning til å regulere
arealbruken, herunder ivareta jordvern,. Jordverngruppa foreslår dessuten at forskriften om
konsekvensutredning(KU) strammes inn og gjøres mer presis i de tilfellene dyrka mark
berøres, og at det utarbeides en ny veileder for KU og landbruk.

3. Det tas initiativ fra sentrale myndigheter til igangsetting av regionale planprosesser. Om
nødvendig må dette pålegges regionene. Virkemidler eksisterer.

4. Det utarbeides nye Rikspolitiske retningslinjer for jordvern.
5. Jordlova styrkes som virkemiddel for jordvern. Det anbefales blant annet at landbrukets

bygninger underlegges kravet om omdisponeringstillatelse, at beslutningen om overføring
av avgjørelsesmyndigheten til kommunene vurderes på nytt, samt at det etableres en
lovhjemmel for Fylkesmannen til å føre tilsyn med kommunens arbeid på dette feltet.

6. Det utarbeides en hjemmel for vern av jordressurser med formål å sikre muligheten for
fortsatt biologisk produksjon pa arealer med høyt produksjonspotensial. Det bør
igangsettes et arbeid for å utrede nærmere innretningen på en slik hjemmel, herunder om
hjemmelen bør tas inn i jordlova eller naturvernloven.

7. Sentrale myndigheter må i Nasjonal Transportplan sørge for å prioritere utbygging av
transportsystemet som er nødvendig for å dreie utbyggingsmønsteret mot områder med
mindre arealkonflikter.

8. Kunnskapsgrunnlaget om forvaltningen av jordressursene må forbedres slik at
dokumentasjonene av arealverdiene, og kunnskapen om utviklingen av arealbruken, får et
høyere presisjonsnivå enn i dag.

9. Prioriteringen av jordvernet i styringsdialogen mellom LMD/SLF og Fylkesmannen må
gjøres enda klarere enn i dag.

10. Uavhengig av forvaltningsreformen må det beholdes et sterkt kompetansemiljø for
landbruks-, areal- og ressursforvaltning på statlig regionalt nivå, for å sikre ivaretakelsen
av den nasjonale jordvernpolitikken.
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11. Det utarbeides et nytt og ambisiøst politisk mål for ytterligere reduksjon i
omdisponeringen av dyrka mark.

Vurdering:
Rapporten fra jordverngruppa viser at en er på rett veg, men at en del gjenstår og at det kan være
behov for bruk av ytterligere virkemidler for å styrke jordvernet.  Vi er imidlertid i tvil om det er
riktig veg å gå i arealpolitikken å gi stadig nye statlige sektoriserte pålegg, i form av rikspolitiske
retningslinjer og statlig styrt vern. Jordvernpolitikken er en del av den totale arealpolitikken der
det er viktig å avklare målkonflikter regionalt og kommunalt.  Det blir satt opp en rekke nasjonale
mål i arealpolitikken,  det oppstår ofte en målkonflikt mellom disse hver for seg gode målsettinger,
som må være gjenstand for avklaring og vurdering og som må løses regionalt.

Informasjon -  kom etanse
Ved å  sette fokus på jordvern gjennom informasjon og visualisering av konsekvenser,  vil både
politikere,  saksbehandlere,  grunneiere og folk flest bli bevisstgjort på jordvernsituasjonen og de
konsekvenser det får dersom jordvernet ikke styrkes.  Kunnskapsgrunnlaget om forvaltningen av
jordressursene er avgjørende for all arealdisponering, vi slutter oss derfor til at presisjonsnivået
her må økes.  For å utarbeide gode og langsiktige planer på regionalt nivå er kompetansemiljøet
for landbruks-,  areal og ressursforvaltning avgjørende. Vi vil derfor peke på at kompetansen på
regionalt politisk nivå blir viktig for å avklare målkonfliktene regionalt.

Lovgrunnlag
Utkast til ny plan-  og bygningslov ble lagt fram 15.februar.  Dette er det viktigste redskap for
styring av arealbruk .  De tiltak jordverngruppa har pekt på i sin uttalelse til utarbeiding av
Ot.prop.nr 32 for ny plandel i plan-og bygningsloven er i hovedsak tatt inn i det, nye forslaget til
lovtekst.  Vi anser at det nye lovforslaget gir mulighet til å styrke jordvernet vesentlig gjennom
arealplanlegging.
Lovforslaget gir hjemmel for at Kongen kan gi statlige planretningslinjer og
-bestemmelser(tidligere rikspolitiske retningslinjer).  Jordverngruppa foreslår å utarbeide en ny
rikspolitisk retningslinje for jordvern.  Gjeldende Rikspolitiske retningslinje for samordnet areal og
transportplanlegging er utarbeidet i 1993.  For Nord-Trøndelag er det utarbeidet ei
Fylkesplanmelding nr 2: Arealmeldinga i 2001.  Vi ser klart behovet for oppdatering av overordna
retningslinjer innen arealbruk,  men er opptatt av at det her må skje en samordning og av at dette
primært kan skje på regionalt nivå.

Jordverngruppa anbefaler at landbrukets bygninger underlegges kravet til omdisponeringstillatelse
i jordlova.  Her vil vi vise til at det framlagte forslag til ny planlov gir mulighet til å styre omfang,
lokalisering og utforming av bygninger og anlegg også til landbruk og reindrift ,  ved'å gi
bestemmelser til kommuneplanens arealdel (jfr §I 1-1,1). Dette anser vi som en mer forutsigbar og
mindre byråkratisk metode enn innføring av krav om omdisponeringstillatelse.

Jordverngruppa anbefaler og ny vurdering av om kommunenes avgjørelsesmyndighet i
omdisponeringssaker igjen bør legges til statlig regionalt nivå eventuelt at det innføres en hjemmel
for Fylkesmannen til å føre tilsyn med kommunens arbeid med landbruksforvaltningen. Å  frata
kommunene myndighet i omdisponeringssaker anser vi som et tilbakesteg og ikke i tråd med
prinsippet om at avgjørelser skal tas på lavest mulig nivå. Å  gi mulighet for tilsyn med
kommunenes arbeid synes mer relevant,  i kommuner der omdisponeringspraksis har utviklet seg i
strid med overordna målsettinger.
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Jordverngruppa anbefaler at det utarbeides en hjemmel for vern av jordressurser, enten etter
jordlova eller naturvernlova. Forslag til ny planlov foreslår at det kan vedtas en regional
planbestemmelse som hindrer at det foretas arealbruksendringer som er i strid med retningslinjer i
en regional plan. Innen nærmere avgrensede områder kan det ikke iverksettes bygge- og
anleggstiltak som vil være i strid med en slik plan. Dette kan for eksempel gjelde kjerneområder
for landbruket, der det kan trekkes en "jordverngrense". Bestemmelsene gir en juridisk binding på
inntil 10 år, med mulighet for forlengelse. Planlovforslaget gir nå også hjemmel til at det gis
begrensninger i adgangen til å endre kommuneplanens arealdel, dersom nasjonale, regionale eller
viktige kommunale hensyn tilsier det(§ 11-18). Arealbruken kan da ikke endres uten etter
samtykke fra departementet. Kommuneplanen kan etter forslaget vise soner med særlige hensyn
til ulike formål, for eksempel landbruk.
Vi finner at ny planlov dermed omfatter flere redskap for bl.a. langvarig sikring av dyrka jord. Det
vil være redskap som er forankra i regionale og kommunale prosesser, samtidig som det kan gi et
langsiktig vern.

Politiske mål o st rin
Styring av ubyggingsmønsteret er en komplisert prosess som primært skal hjemles i plan- og
bygningsloven. Utbygging av transportsystemet i henhold til Nasjonal Transportplan er en
oppgave som skal betjene og binde sammen utbyggingsområdene. Ny planlov innebærer at
Kongen hvert fjerde år skal utarbeide et dokument med nasjonale forventninger til regional og
kommunal planlegging. Et slikt forventningsdokument mener vi og må og være styrende for
nasjonale dokument og planer, eksempelvis Nasjonal Transportplan.
For å oppnå ytterligere reduksjon i omdisponeringen av dyrka jord, mener vi det må legges opp til
en differensiert målsetting, som tar hensyn til at det er arealforskjeller og ulikt utbyggingspress
omkring i landet. Da er det grunnleggende å ha presis kunnskap om ressursgrunnlaget, .samtidig
som en har god kompetanse på regional utvikling og planlegging. Målsetting for jordvernet videre
framover må derfor bygge på regionale planer og kompetanse fra alle deler av landet.

Konklusjon

Jordvern handler om solidaritet med kommende generasjoner nasjonalt og internasjonalt, og
innebærer vern av livsnødvendige ressurser som sikrer våre etterkommere muligheten til å
produsere egen mat.
Informasjonsprogram med sikte på å "vinne hjertene"  for jordvernet et viktig tiltak uansett hvilke
andre virkemidler som settes inn. Kunnskap og kompetanse på alle politiske nivå vil være en
forutsetning for styrket j ordvern.
Forslag til ny planlov vil gi en rekke nye virkemidler som kan benyttes til å styrke jordvernet; fra å
gi overordna signaler gjennom "Nasjonale forventninger"  til regionale og kommunale planer. Vi
vil primært anbefale å benytte de nye virkemidlene som ny plan- og bygningslov gir, framfor å
innføre nye lovhjemler for vern.
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Høring  -  Jordverngruppas rapport  "Klimaskifte for jordvernet".

Landbruks- og matministeren nedsatte våren 2007 en arbeidsgruppe (jordverngruppa)
med følgende mandat

- gi en status på arbeidet med å nå målsettingen om at årlig omdisponering av de
mest verdifulle jordressursene skal halveres innen 2010

- vurdere eksisterende virkemidler for et sterkt jordvern
- foreslå nye virkemidler for å styrke jordvernet

Jordverngruppa overrakte sin rapport "Klimaskifte for jordvernet" til Landbruks- og
matministeren den 8.januar 2008. Rapporten inneholder en rekke anbefalinger, og noen
av disse er allerede under oppfølging. Blant annet skal det i etterkant av høringen
arrangeres en nasjonal jordvernkonferanse i Moss den 22.april 2008.

Regjeringen ønsker å styrke jordvernet Som en del av grunnlaget for utformingen av
framtidige virkemidler i jordvernpolitikken vil Landbruks- og matdepartementet
innhente synspunkter på forslagene i rapporten fra aktører innenfor dette
politikkområdet.

Rapporten "Klimaskifte for jordvernet' sendes med dette ut på en kort høringsrunde.
Rapporten sendes innbundet i ett eksemplar. Den kan også hentes på følgende link:

htt ://www.re 'erin enno/U load/LMDNedle /Bros' rer veiledere ra orter/Klimaskifte for 'ordver
net ra ort 080108. df

Vi ber om reaksjoner og synspunkter på jordverngruppas forslag til virkemidler, jf.
rapportens kapittel 5.

Postadresse Kontoradresse Telefon Avdeling for skog.  og Saksbehandler
Postboks 8007 Dep Akersgt 59 22 24 90 90 ressurspolitikk Brynhild Resell
0030 Oslo Org no. Telefaks 22249170

972417874  22242753



Uttalelser sendes innen 15.mars 2008 til Landbruks- og matdepartementet, Postboks
8007 Dep, 0030 OSLO.

Uttalelser kan alternativt sendes elektronisk til ostmottak lmd.de no.

Med hilsen

Geir Dalholt (ei.)
avdelingsdirektør

Brynhild Resell
rådgiver
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